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Piirdeaed on õuele justkui 
raamiks, pakub kaitset 
kõrvaliste pilkude eest ja 
varju.

Joonisel oleval aial on lippide vahele 
jäetud vahed, kuid lipid võite muidu-
gi panna ka kõrvuti (jättes mõnemilli-
meetrised praod, sest puit võib paisu-
da ja õhk peab läbi aia liikuma).

Kõigepealt peate otsustama, kas 
soovite seisja- või istujakõrgust aeda. 
Esimene on umbes 180 cm ja teine 
120 cm. Aed võib olla eri paigust ka 
eri kõrgusega. 

Joonis 1. Mõõtke aia asukoht välja ja 
vedage mõõdunöör. Märkige aiaposti-
de asukohad. Aiapostide vundamen-
dikohtadele kaevake ca 60 cm süga-
vused augud, kuhu asetage valuvor-
mid. Valuvormideks sobivad näiteks 
ventilatsioonitorude  60 cm pikkused  
jupid. Vormide ümbrus täitke killusti-
kuga ja tihendage. Täitke vormid be-
tooniga ja pange betooni sisse kuum-
tsingitud postikingad. Tugevama aia 
saate, kui panete postikingade püs-
tosad piirdeaia n-ö fassaadipoolele 
(mitte aialipi poole). Enne betooni ki-
vistumist kohendage vajadusel posti-
kingade kõrgust ja asendit, sest hiljem 
te seda enam teha ei saa.

Joonis 2. Aiapostid tehke püsipuidust 
(surveküllastatud puidust), see on 
vastupidavam kui tavaline puit. Ase-
tage postid mõõdunööri suhtes täis-
nurkselt ja kinnitage happekindlate 
kruvide või naeltega postikinga külge. 
Kui teete aia tasasele maale, võite aia-
postid juba enne paigaldamist õiges-
se mõõtu lõigata. Ebatasasele või lau-
sa mägisele maale ehitades on kasu-
lik teha postid algul pikemad ja lõiga-
ta need parajaks siis, kui aed on juba 
valmis. Postide ülemised otsad lõiga-
ke veidi viltuseks, siis ei tungi niiskus 
puitu mädandama. 

Joonis 3. Ka põiktalad on kasulik teha 
püsipuidust, sest nende peale kogunev 
niiskus lühendab nende iga. Põiktalad 
võite kinnitada postide külge näiteks 

Ehitame  aia

terasest talakingade abil. Talade kõr-
gus mõõtke eriti hoolikalt.

Mõõtke aialippide asukohad ja 
märkige need põiktaladele. Valmis lõi-
gatud lipid kinnitage kruvidega tala-
de külge. 

Tavalisest küllastamata puidust 
osad värvige enne kohale kinnita-
mist. Viimistlege siis, kui aed on val-

mis. Küllastatud puitosade värvimine 
on kasulik jätta järgmiseks aastaks. 
Siis on puu pinnal olev liigne küllas-
tusaine ilmastiku mõjul haihtunud ja 
tulemus jääb püsivam.  
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